²⁾ Litera, care a stat în original după *g* e rasă, și de asupra ei e scris *v* de altă mână.

non Huba, a quo prudens Zemera descendit, cum uidissent populum multum sine bello ipsis subiugatum, fecerunt magnum conuiuium, et melioribus habitatoribus terre, qui filios suos in obsides dederant, diuersa dona presentauerunt, et blandis uerbis sub dominium ducis Arpad sine bello subiugauerunt, et ipsos secum in expeditionem duxerunt, filios uero eorum in obsides accipientes, ad ducem Arpad cum diuersis muneribus remisertunt. Vnde dux et sui nobiles leciores facti sunt solito, nuntiis gaudia ferentibus multa dederunt dona.

C A P XXXIV.

De fluuio Gron et castro Borsu.

Interea Zuard et Cadusa filij Hulec, necnon Huba et omnis exercitus eorum fluuium Ypul iuxta Danubium transierunt. Et alio die transito fluuii Gron castra metatj sunt in campo iuxta quoddam castellum terreum, quod nuncupatur Uarod. Et capto illo castro manserunt ibi tres dies expectantes aduentum Borsu filij Bumger, quem dux Arpad cum magno exercitu miserat in auxilium eorum. Quarto die cum Borsu ad eos uenisset cum ualida manu, timuerunt eos omnes incole terre et nullus ausus fuit leuare manus contra eos. Tunc hij IIII-or domini, inito inter se consilio, per petitionem incolarum sibi fidelium constituerunt, ut tercia pars de exercitu cum incolis terre irent in siluam Zouolon, qui facerent in confinio regni municiones fortes tam de lapidibus, quam etiam de lignis, vt ne aliquando Boemy uel Polony possent intrare causa furti et rapine in regnum eorum. Tunc communi consilio hac de causa missus est Borsu filius Buger cum suis militibus. Et cum equitarent iuxta fluuium Gron, ceruus fuga lapsus ante eos cacumina montium ascendit. Quem Borsu celerrimo cursu persecutus, ictibus sagittarum in uertice montium interfecit. Et tunc Borsu cum montes illos in circum aspexisset, in memoriam duxit, ut ibi castrum construeret. Et statim congregata multitudo ciuium, in uertice unius altioris montis castrum fortissimum construxit, cui nomen suum imposuit proprium, ut castrum Borsu nuncupatur. Et inde cum exercitibus suis usque ad siluam Zouolon porrexit, et maximam municionem de lapidibus facere precepit, quod nunc castrum Borssed¹ Zouolvn² nocatur.

¹) Greşit, in loc de Borssod.

lor cu așa mare temere și frică, ca și când ar fi fost vreodată domnii lor. Atunci Zuardu și Cadusa, precum și Huba, dela care se trage înțeleptul Zemera, când au vădit, că și-au subjugat mult popor fără resboi, au făcut ospeț mare, și locuitorilor mai de frunte ai pământului, cari și-au fost dat fii în chizeșie, le-au dat diferite daruri și i-au supus stăpânirii ducelui Arpad cu vorbe blânde și fără resboi, și i-au dus cu sine în expedițiunea de resboi, iar pe fii lor primindu-i în chizeșie, i-au trimis îndărăt la ducele Arpad cu diverse daruri. Prin ceea-ce ducele și fruntașii sei s'au înveselit mai mult, ca de obicei, iar celor ce au vestit bucuria, le-au dat multe daruri.